PROJETO DE LEI Nº____ /2018

“Dispõe sobre a

criação da Semana

da Internet Segura

nas escolas

Municipais e da

outras providências”.

  Art. 1º Fica instituído em todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino do

Município de Guaíba "Semana da Internet Segura".

       Art. 2º As atividades referidas no Art. 1º terão a duração de 1 (uma)

semana, ficando a critério da Secretaria Municipal de Educação sua aplicação,

desenvolvimento e escolha de data.

Art. 3º A "Semana da Internet Segura" fará parte do Calendário
Escolar Anual.

Art. 4º O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação.

P
LL

 1
24

/2
01

8
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
lo

rin
do

 M
ot

or
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
A

C
E

81
8E

24
F

01
75

C
E

A
33

F
6E

96
58

47
F

C
7

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

97
26

JOSÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

P
LL

 1
24

/2
01

8
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
lo

rin
do

 M
ot

or
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
A

C
E

81
8E

24
F

01
75

C
E

A
33

F
6E

96
58

47
F

C
7

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

97
26